


EL AMBIENTE

TAPAS * BAR * RESTAURANT

Hmmmm,...

..wenn man Tapas genieRt werden Urlaubserinnerungen aufgefrischt.

Erinnern Sie sich noch an die Rleine tasca (Kneipe) an der Strandpromenade?
Dort, wo es immer so herrlich geduftet und der freundliche camareros (Kellner)
Rleine Kostlichkeiten zum Riihlen fino (trockener Sherry) oder zum gepflegten
Bier gereicht hat? Erinnern Sie sich noch an den belebten Strand, die

brennende Sonne und das strahlende Blau des Meeres?

Dann sind Sie hier richtig!
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Ein Gentleman genieft und schweigt, der Spanier geniet und teilt seine
Lebensfreude mit anderen. Tapas geniet man deshalb moglichst mit guten
Freunden. Tapas-Speisen ist Rommunikativ! Ungezwungen Rann man sich
unterhalten, lachen und genieBen. Aus einer Vielzahl von Tapas kann sich
jedermann nach seinem Geschmack und Appetit sein personliches Menii

zusammenstellen.

Fangen Sie doch einfach mit einem Sherry oder Cava (Spanischer Sekt) als
Aperitif an, danach ein paar leckere Tapas mit einem guten Glas Wein und zum
kronenden Abschluss einen spanischen Brandy und einen Rleinen Café.
Eine runde Sache. Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen

guten Appetit.
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Uber die Entstehungsgeschichte der ,Tapas-Kultur” wird eifrig diskutiert.
Die wahrscheinlichste Variante ist die, dass man frither einen essbaren Deckel
(Deckel heift auf Spanisch tapa) auf ein Sherry-Glas setzte, damit keine
Fliegen ins Glas fallen Ronnten. Dieser ,Deckel” bestand zunédchst nur aus einer

Scheibe Schinken oder Kése.

Im Laufe der Zeit verschwand dieser essbare Deckel jedoch zu Gunsten eines
richtigen Tellers in der Grof3e einer Untertasse, auf der immer raffiniertere und
Rostlichere Appetithdppchen angerichtet wurden. Heute geniet man Tapas als
Snack und als Vorspeise oder Rombiniert sich aus den unzdhligen Varianten ein

Romplettes Mittag- oder Abendessen.

Eine lustige Variante der Entstehungsgeschichte ist iibrigens die, dass der
kastinische Kénig Alfonso von seinen Arzten auf Diit gesetzt wurde.

Seine Leibkoche bereiteten ihm fortan nur noch Rleine Kostlichkeiten. Und die

sollen ihm so gut geschmeckt haben, dass daraus die ,Tapas-Kultur® entstand.

L[/f/&@/” ;%/ Der Catering-Service vom El Ambiente!

* Gestaltung und Buchung der Rdume

* Buffets, Veranstaltungen, Hochzeiten - die abgetrennten Raumlichkeiten
,El Business“ sowie die ,Stadtische Galerie” stehen lhnen fiir private und
geschaftliche Feiern und Events zur Verfiigung.

* Aufer-Haus-Veranstaltungen - wir gestalten und beliefern Ihre Feierlichkeiten
und Events auch auerhalb unserer eigenen Raumlichkeiten.

Mehr Informationen unter www.el-ambiente.de oder per Email-Anfrage an info@el-ambiente.de.




/@ * Ralte Tapas

2 Brot, Oliven, Aioli 330€ 7  Tapasteller -Ralt- jo,6,Lm 9,40 €
Mit Serrano-Schinken,
spanischer Salami, Peperoni,
4 \Verduras a la marinera | 5,40 € mariniertem Gemiise,
Mariniertes Gemiise getrockneten Tomaten und Oliven,
Tomaten, Mozzarella

5 Tomate con mozzarella | r 5,60 €
Tomaten mit Mozzarella Tapastag

Samstag 12:00-15:00 Uhr

Pro Person 1x drei Tapas bestellen und aus einer

6 Jamon serrano con queso espafiol s 8.20€ Auswahl (siehe unten) ein viertes gratis wahlen!

Serrano Schinken mit spanischem Kase
Gratis zur Auswahl: 4, 5, 9, 10, 32, 39

M@@/m

Ob alleine, zu zweit oder in Gesellschaft mit Freunden und Be-
Rannten - holen Sie sich echtes Spanien-Feeling nach Hause.
Bestellen Sie unsere mediterranen Kostlichkeiten, die Sie aus
unserem Restaurant kRennen, ab sofort zum Mitnehmen.

Sl BRI ettt e st
Sy v ~ GeniefBen Sie unsere Tapas stilecht wie im Restaurant. Sie
\ erhalten die ,Tapas to go“ umweltfreundlich in unseren

x| kk original spanischen Terracotta-Schalen. Leihen Sie diese
] B )

einmalig gegen Pfandgebiihr aus oder erwerben Sie unsere
Schalen fiir mehrfachen Gebrauch.

Bestimmen Sie, wann Ste essen M@/o

Bestellen Sie vor und nehmen Sie die warmen Tapas mit.
Oder wahlen Sie die Portionen zum selbst erwarmen. Dafiir
garen Sie die Tapas in den Schalen fiir zehn Minuten einfach —
selbst Zuhause im Backofen - wann Sie wollen.

Allergene: C | Eier, D | Fisch, B | Krebstiere, G | Milch, L | Sellerie, N | Sesamsamen, O | Schwefeldioxid und Sulphite, E | Erdniisse, A | Glutenhaltiges Getreide, P | Lupine,
H | Schalenfriichte, M | Senf, F | Sojabohnen, R | Weichtiere
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Allergene: C | Eier, D | Fisch, B | Krebstiere, G | Milch, L | Sellerie, N | Sesamsamen, O | Schwefeldioxid und Sulphite, E | Erdniisse, A | Glutenhaltiges Getreide, P | Lupine,

callentes

% warme Tapas

Pinchos |m 8,40 €
Fleischspief3chen vom Schwein

Gratinado de alcachofa |c 5,80 €
Uberbackene Artischocken

mit Krauterbutter und Parmesankdse

Patatas bravas 5,00 €
Frittierte Kartoffeln

Pimentos fritos 5,40 €

Gebratene Mini-Paprika

Champiiiones con chorizo y verduras |6, 5,60 €
Gefiillte Champignons
mit span. Paprikawurst und Gemiise

Boquerones fritos | o, 6,40 €
Frittierte Sardinen

Pollo al ajillo 7,00 €
Hahnchenbrust mit Knoblauchol

und Paprika pikant

Gambas al ajillo |o,s 8,40 €
Garnelen in Knoblauch6l und Wei3wein

Pollo al andaluz 7,00 €
Hahnchen in pikanter Tomaten-Sauce

Chorizo 6,40 €
Paprikawurst aus dem Backofen

Albondigas | c 5,80 €

Hackfleischballchen in
Tomaten-Krauter-Sauce

H | Schalenfriichte, M | Senf, F | Sojabohnen, R | Weichtiere
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Datiles |o,c.8
Datteln im Speckmantel

Panierte Gambas |c a
mit Cocktail-Sauce

Fiorelli |, A
Nudeln in Tomaten-Sauce,
mit Kdse {iberbacken

Folienkartoffel |6
Kartoffel mit Krauterquark

Chipirones a la plancha |&
Gegrillte Calamari in Knoblauchél

Queso frito |c,a
Panierter Schafskase mit Dip

Bistec de buey |c
Rumpsteak mit Zitronenpfeffer
mit Rucola-Salat mit Parmesan

Papas arrugadas |c
Kanarische Kartoffeln mit Dip

Brochetas de gambas |o,r
Gambasspief3 mit gemischtem Salat

Salsicia

frische hausgemachte Wurst
mit Gemiise

570€

780 €

6,40 €

5,00 €

8,70 €

7,60 €

8,40 €

570€

8,80 €

9,80 €
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L o5 entremeses

% Vorspeisen

43 Suppe Piccante 6,90 € 48 Ensalada de pulpo |rrt 11,00 €
Scharfe Tomatensuppe marinierter ORtopussalat mit
Staudensellerie, Paprika, Karotten und Petersilie
44 Remolachas Carpaccio |H,m 11,4 9,40 €
Rote-Bete-Carpaccio mit Ziegenkise, 47 Tartare di Salmone 11,50 €
Walnuss und Rucola Lachstartar mit Basilikum-Vinaigrette

Ensalidas

% Salate
61 Rucolasalat 1 mr 7,70 € 64 Ensalada de queso de oveja mr 8,40 €
Mit Parmesankase & Balsamico Salat mit Schafskase in Olivendl &
Balsamico Dressing
62 Ensalada de pollo |cr 9,40 €

gemischter Salat
mit Hahnchenbruststreifen

péfm //W
% Hauptspeisen

52 Spaghetti Aglio Olio | a m 12,50 € 50 Gnocchi Triiffel [AM 14,90 €
in Knoblauch und Olivendl in Triiffelcreme

54 Curry-Linguini | 68 m 15,50 € 56 Gnocchi Steinpilz [AMO 13,90 €
Bandnudeln mit Garnelen in pikanter Curry-Sauce in Steinpilzsauce

Allergene: C | Eier, D | Fisch, B | Krebstiere, G | Milch, L | Sellerie, N | Sesamsamen, O | Schwefeldioxid und Sulphite, E | Erdniisse, A | Glutenhaltiges Getreide, P | Lupine,
H | Schalenfriichte, M | Senf, F | Sojabohnen, R | Weichtiere
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% Hauptspeisen

% Carne / Fleisch

26 Schweinefilet in Griinpfeffersauce m 16,00 €

57 Argentinisches Rumpsteak 180gr s 20,80 € mit Rosmarin-Kartoffeln und Salat

auf Lavastein gegrillt

mit Krauterbutter und Kartoffelchen auf Salat

27 Pechuga de Pollo |m 14,80 €
Hahnchenbrustfilet vom Grill

22 Argentinisches Rinderfilet 180gr jor 24,80 € mit Salat und Patatas bravas

Salsa di Pimenta, Silberzwiebeln, Pfeffersauce
23 Feinstes Rinderfilet 180gr. |6 24,80 €

auf Lavastein gegrillt

mit Ingwer aromatisiertem Steinpilz-Risotto,

an Sellerie-Krokant in einer feinen Barolo Sauce
% Pescado / Fisch
58 Dorada |o,sr 19,90€ 63 Salmonala plancha |ior 15,90 €

gegrillte Dorade auf gemischtem Salat gegrillter Lachsfilet mit Belugalinsen
59 Lupina 19,90 €

Lupe de mare gegrillt, . .

mit gegrillter Zucchini Dia de pescado (F|5Chtag)

Donnerstag

60 500 gr. Gambas 2330 € Fragen Sie unser Servicepersonal

Ungeschalte Gambas gegrillt mit Brot und Salat
% SiiRspeisen
66 Crema Catalana |cc 7,40€ (69 Mousse au Chocolat |cc 7,40 €
67 Panna Cotta |c 7,40 € 70 Tartufo de hielo |ra 7,40 €
68 Tiramisu |6 7,40 € 74 Schoko-Soufflé |c a 7,40 €

Allergene: C | Eier, D | Fisch, B | Krebstiere, G | Milch, L | Sellerie, N | Sesamsamen, O | Schwefeldioxid und Sulphite, E | Erdniisse, A | Glutenhaltiges Getreide, P | Lupine,
H | Schalenfriichte, M | Senf, F | Sojabohnen, R | Weichtiere



Cffene Weecne

% Bianco / Weif3,

Rioja 0,21 5,50 €
Pinot Grigio 0,2l 550 €
Chardonnay y Macebo 0,21 5,50 €
% Rosado / Rosé

Rioja 0,21 5,50 €
% Tinto / Rot

Rioja 0,21 5,50 €

C%w

MOET & CHANDON Impérial 68,00 €
ALFRED & GRATIEN Champagner 65,00 €

BRUT CLASSIQUE

Die stilvolle Komposition eines grofRen
Klassikers. Raffiniert zusammengesetzt durch
die Dominanz des fruchtigen Pinot Meunier,
verbunden mit der Eleganz des Chardonnay.

Sangria
* hausgemacht

Sangria, weif3 und rot 1,0l 2150 €

Sekt (Q Lrvsecee

Mionetto MO Sergio Prosecco Brut 28,00 €
Mionetto MO Sergio Rosé 28,00 €
Prosecco 0,1l 3,50 €
0,75l 26,00 €

Borgo Molino Prosecco rose 0,75l 28,00 €
15l 49,00 €

FFFFF
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Campari? 4cl
on the Rocks

Martini 5¢l
Bianco / Rosso / D*Oro /
Rosato / Extra Dry

Sherry 5cl
Medium Dry / Cream

Sandeman 5¢l
Portwein

o
.

<
(
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Krombacher Pils 0,25l
0,3l
0,5l
[oschenleere
Desperados 0,33l
Salitos 0,33l
San Miguel 0,33l
Krombacher Weizen 0,5l
Krombacher hell 0,5l

Krombacher dunkel 0,5l

4,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

2,50 €
2,90 €
5,00 €

3,80 €
3,80€
3,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

Martini Royale 7,00 €
Martini Rosato, Prosecco,
Orangenscheibe und Eiswiirfel

Martini Royale Bianco 7,00 €
Martini Bianco, Prosecco,
Minze, Limettenscheibe und Eiswiirfel

Martini Fiero & Tonic 7,00 €
Martini Fiero, Schweppes Tonic Water, Orange

Aperol Spritz 7,00 €
Aperol & Prosecco mit Minzblattern
und Orangenscheibe

Hugo 7,00 €
Holunderbliitensirup, Limette,
Prosecco und frische Minze

LILLET Wildberry 7,00 €
LILLET BLANC, Schweppes Russian Wild Berry

DESPERRGS Krombacher

T2guils Hayonree] Beor

Hsclenbeere

* alkoholfrei
Krombacher Radler 0,33l 3,00 €
Alkoholfrei
Krombacher Pils 0,33l 3,00 €
Alroholfrei
Krombacher Weizen 0,5l 5,00 €
Alkoholfrei



SCHULTE

GETRANKE & MEHR

Getranke Schulte GmbH

Wintersohl 7 | Tel. 02392 8089-100 | www.getraenkeservice-schulte.de
58791 Werdohl | Fax 02392 8089-122 | info@getraenkeservice-schulte.de

Jrigermeifter

i
JOHNE ZUCU}
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MARTINI SCHWEPPES

k y o FIERO TONIC WATER
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Coca-Cola?® 0,33
0,5

Coca-Cola light*>1 0,33l
0,5

Coca-Cola Zero*>9% 0,33
0,5

Fanta** 0,33
0,5

Sprite 0,33
0,5

Apfelschorle 0,3
0,5

Maracujaschorle 0,3l
0,5

Kirschschorle 0,3l
0,5

Mangoschorle 0,3l
0,5l

S. Pellegrino 0,25l
0,75l

Apollinaris Silence 0,25l
- Stilles Wasser 0,75l
Schweppes 0,2l

Bitter Lemon*™
Tonic Water™
Ginger Ale?
Russian Wildberry

Red Bull**>1*1 0,25

CANTUCCINI

S.PELLEGRINO ‘W%

3;70 €

Sifte (O Nﬁéﬁ&

% von granini

Apfel 0,3l 3,00 €
Orange 0,3l 3,00 €
Ananas 0,3l 3,00 €
Maracuja 0,3l 3,00 €
Banane 0,3l 3,00 €
Kirsch 0,3l 3,00 €
KiBa 0,3l 3,00 €

;@ym@
% Unser’Kaffee:
mocambo Caffe Espresso

Café solo 2,50 €
Kaffee™

Espresso™® 250€
Carajillo 3,20€
Espresso™ mit Brandy

Cortado 2,50 €
Espresso™ mit Milch

Café con Leche 3,00 €
Milchkaffee™

Chocolate 2,40 €
Cappuccino™® 3,00 €

mit aufgeschdaumter Milch

Tee 2,50 €
Verschiedene Sorten

Schwarz, Schwarz (entkoffeiniert),Friichte, Pfefferminz,
Kamille, Griiner Tee
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Bacardi Carta Blanca
Bacardi Ron 8 4cl
PITU Cachaca 4cl

Havana Club Rum Reserva  4cl

Johnnie Walker? 4cl
Jim Beam 4cl
Jack Daniel’s 4cl
Glenfiddich? 12 Jahre 4cl
Tullamore Dew 4cl

57 @)
Cognac
Cardenal Mendoza 4cl

Carlos | 4cl
Osborne 103 4cl
Gran Duque d’ Alba 4cl
Rémy Martin VSOP 4cl

4,50 €
4,50 €
4,50 €
6,00 €

4,70 €
4,20 €
4,20 €
5,20 €
4,70 €

6,80 €
6,00 €
4,20 €
7,00 €
7,00 €

Bitters

Averna’ 4cl 4,00 €
Underberg 2c 4,00 €
Fernet-Branca 4cl 4,00 €
Brancamenta 4cl 4,00 €
Ramazzotti 4cl 4,00 €

Vidha (&7

Grey Goose Vodka 4cl 9,00 €
Eristoff Vodka 4cl 4,50 €
Silla Tequila Gold / Silver 4cl 4,50 €
Patron XO Cafe 4cl 6,00 €
_N
ERISTOFF

% international

Barbero Grappa 4cl 4,50 €
Absinth 4cl 5,00 €
Malteserkreuz Aquavit 4cl 4,00 €
Aalborg Jubilaeums ARvavit  4cl 4,00 €
Bombay Sapphire Gin 4cl 5,00 €
Jagermeister 4l 4,20 €
Pernod 4cl 4,00 €

BOMBAY s SAPPHIRE
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Baileys? 3,50 €
Xuxu? Erdbeer mit Wodka 3,50 €
Hierbas Ibicencas 4,00 €
Batida de Coco 3,50 €
Disaronno Amaretto® 3,50 €
Cassissée? 3,50 €
Molinari Sambuca 4,00 €
Molinari Caffe® 4,00 €
Southern Comfort? 4,50 €
Galliano? 3,50 €
Passoad’ 3,50 €
Pepino Peach? 3,50 €
Cointreau? 4,00 €
Licor 437 4,00 €
LDaifuiris

Daiquiri €lassico 7,50 €

Bacardi Carta Blanca, Zitronensaft, Zuckersirup

Daiquiri Fresa 7,50 €

Bacardi Carta Blanca, Zitronensaft, Erdbeersirup

Daiquiri Mango 7,50 €

Bacardi Carta Blanca, Zitronensaft, Mangosirup

FUR DEN BESTEN ABSCHLUSS
EINES TOLLEN ABENDS

TA XIMolitor

©88ae

Schnell gewahlt - Schnell am Ziel

www.taxi-molitor.de

Longdrinks

BacardiCoca-Cola*®
Bacardi Oakheart & Cola**
Bacardi Razz & Sprite

Batida
Kirsch / Orange

Bombay Sapphire Gin

Campari?
Soda / Orange / Maracuja

Campari Estivo
Campari?, WeiSweinschorle

Campari? Sekt

Eristoff Vodka Lemon*"

Licor 432 con leche
Malibu-Ananas

Red Bull*>>'*2 ERISTOFF Vodka
Red Bull**>"* Prosecco

Red Bull*>>1** Jagermeister

Pernod Coca-Cola*®

5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €

6,00 €
5,00 €

5,00 €

6,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
5,00 €



Cocktuill

Cointreaupolitan
Cointreau, Cranberrysaft, Zitronensaft?

Caipirinha
Pitu Cachaca, Limette, Rohrzucker

Mojito
Bacardi Carta Blanca, Limette, Minzblatter,
Soda oder Ginger Ale?

Margarita
Silla Tequila, Cointreau?, Zitronensaft

Mai Tai

Bacardi Carta Blanca, Bacardi Black,
Cointreau?, Limettensaft, Grenadine?,
Mandelsirup, Ananassaft

Pina Colada
Bacardi Carta Blanca, Ananassaft, Coconut, Sahne

Erdbeer Colada
Bacardi Carta Blanca, Coconut, Ananassaft,
Erdbeerpiiree, Sahne

Baileys Colada
Baileys?, Coconut, Ananassaft, Sahne

Alaska

Bacardi, Blue Curacao, Peppino Peach, Ananassaft,
Sahne, Apfel

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

% Unsere Cocktails werden mit Riemerschmid
BAR-SYRUPS gemischt.

Negro
Campari?, Martini Rosso,
Bombay Sapphire London Dry Gin

Cuba Libre

Bacardi Carta Oro, Lemon, Coca-Cola?*

Sex on the Beach
Eristoff Vodka, Pepino Peach?,
Orangensaft, Grenadine?

Tequila Sunrise
Silla Tequila, Zitrone, Grenadine?, Orange

Ipanema alkoholfrei
Ginger Ale?, Limette, brauner Zucker,
Maracuja-Nektar

Virgin Colada alkoholfrei

Ananassaft, Coconut, Sahne

7,00 €

5,00 €

7,50 €

6,00 €

6,00 €

550 €



| Theodor-Heuss-Ring 24 | 58636 Iserlohn | Tel.: 02371/ 770 606 | info@el-ambiente.de | www.el-ambiente.de

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: 1 |Konservierungsstoff 2 |Farbstoff 4 |Antioxidationsmittel 5 |SiiBungsmittel 9 |Phenylalaninquelle 10 |koffeinhaltig 11 [chininhaltig 12 |Taurin




